
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
СОВЕТ КАЙБИЦКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
КАЙБЫЧ МУНИЦИПАЛЕ 

РАЙОН СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАР АР

«26» сентября 2025 г. с.Б.Кайбицы № 14

О внесении изменений в состав комиссии по 
соблюдению требований к служебному 
поведению и урегулированию конфликта 
интересов

к

В связи с кадровыми изменениями Совет Кайбицкого муниципального 
района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести в состав комиссии по соблюдению требований к служебному 
поведению и урегулированию конфликта интересов, утвержденный решением 
Совета Кайбицкого муниципального района от 11 ноября 2018 года №137 (с 
изменениями от 05.08.2020 № 247, от 17.02.2021№ 40, от 26.04.2024 № 259), 
следующие изменения:

1.1. Включить в состав председателем комиссии Загидуллину Эльвиру 
Хасбатулловну -  заместителя Главы Кайбицкого муниципального района 
Республики Татарстан.

1.2. Исключить из состава комиссии Хаялиева Рамиса Рафисовича.
1.3. Изложить состав комиссии в новой редакции согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Кайбицкого 

муниципального района Республики Татарстан в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет по веб адресу: https://kaybici.tatarstan.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 
Главы, заместителя председателя Совета Кайбицкого муниципального района 
Республики Татарстан Э.Х.Загидуллину.

Председатель Совета,
Г лава Кайбицкого муниципального 
района Республики Татарстан

https://kaybici.tatarstan.ru


Приложение к решению 
Г лавы Кайбицкого муниципального 
района Республики Татарстан 
от «26» сентября 2025 г. № 14

СОСТАВ
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

и урегулированию конфликта интересов

Председатель комиссии:
Загидуллина Э.Х. Заместитель Г лавы Кайбицкого муниципального райойа

Заместитель председателя комиссии:
Айзатуллова Р.Г. Руководитель аппарата Совета Кайбицкого муниципального района

доверенное лицо (профсоюзный представитель) комитета республи­
канской организации по профсоюзным организациям, 
расположенным на территории Кайбицкого муниципального 
района РТ

Секретарь комиссии:
Абзалова З.В. Главный специалист по работе с органами местного

самоуправления поселений аппарата Совета Кайбицкого 
муниципального района

Члены комиссии:
Бадертдинова Д.А. Управляющий делами Исполнительного комитета

Кайбицкого муниципального района

Сафина Э.Р.

Багавиев И.А.

Макарова О.Д.

начальник организационного отдела МКУ «Совет Кайбицкого 
муниципального района РТ»

Председатель МКУ «Контрольно-счетная палата Кайбицкого 
муниципального района РТ»

Председатель МКУ «Палата земельных и имущественных 
отношений Кайбицкого муниципального района РТ»

Акрымов А.А. 

Лутфуллина Р.Г. 

Хайрутдинова А.А.

Шакиров Р.С.

Камалеева Р.Р. 

Лазарев С.В.

Сунгатуллина Л.М.

Председатель Общественного Совета при Совете 
Кайбицкого муниципального района(по согласованию)

Председатель Совета ветеранов (пенсионеров)
Кайбицкого муниципального района(по согласованию)

Председатель Кайбицкого территориального отделения 
Республиканского общественного движения «Татарстан -  Новый 
век» -  «Татарстан -  яна гасыр»(по согласованию)

Начальник организационно-правового отдела
МКУ «Исполнительный комитет Кайбицкого муниципального
района РТ»

Помощник Главы Кайбицкого муниципального 
района по противодействию коррупции 
Общественный помощник уполномоченного по правам 
человека в РТ по Кайбицкому муниципальному району 
(по согласованию)

Директор -  главный редактор филиала ОАО «Татмедиа» редакции 
газеты «Кайбицкие зори» - «Кайбыч таннары» (по согласованию).


